Điện Biên qua Báo chí Trung ương - Tháng 2/2016

001. Điện Biên tăng cường lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quân sự - quốc phòng// Quân khu hai.- Xuân Bính Thân 2016.- Tr.26

Điện Biên là tỉnh miền núi biên giới phía Tây Bắc của tổ quốc, có vị trí chiến lược quan trọng trong thế trận phòng thủ của Quân khu 2, là địa bàn trọng yếu về quốc phòng-an ninh trong chiến lược bảo vệ tổ quốc. Tỉnh có đường biên giới tiếp giáp với Lào và Trung Quốc, điều kiện kinh tế xã hội còn nhiều khó khăn.

Bên cạnh đó, Đoàn kinh tế - quốc phòng 379 cũng đã triển khai xây dựng 7,5 km đường giao thông nông thôn, 4 cầu treo, 7 công trình thủy lợi, 3 nhà lớp học mầm non, 18 nhà văn hóa bản, thực hiện dự án xóa đói giảm nghèo cho hàng nghìn hộ dân. Đến nay, đã có 160/322 bản có chuyển biến khá trên các mặt kinh tế, xã hội.

005. VŨ THÙY DUNG/ Bản thêm ấm, lòng dân no// Quân khu II.- Xuân Bính Thân 2016 - Tr.19

Theo bước chân cán bộ, chiến sỹ đại đội 10, Tiều đoàn 6, Lữ đoàn 82 về các bản làng xa xôi của tỉnh Điện Biên để thực hiện nhiệm vụ trong kế hoạch cuối năm. Sau chặng đường hành quân, chúng tôi đã có mặt tại những bản khó khăn của xã Mường Lói, huyện Điện Biên.